2022年８月 10日

各 位

会社名  株式会社 Kids Smile Holdings

代表者名   代表取締役社長 中西 正文

（コード番号：7084 東証グロース）

問合せ先   専務取締役   田上 節朗

（TEL.03-6421-7015）

『熱中症対策アドバイザーの認可保育園全園における配置について』のお知らせ

当社の連結子会社で、保育事業、幼児教育教材開発等を行う株式会社 Kids Smile Project（東京都

品川区、代表：中西正文）が、コロナ禍の中でマスク着用などによる熱中症のリスクが高まることか

ら、運営する認可保育園全園(69園)に熱中症対策アドバイザーを配置致しましたのでお知らせいたし

ます。当社グループでは、今後もお子様が安心安全な園生活を送れるよう取り組んでまいります。

詳しくは添付別紙をご覧ください。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社 Kids Smile Holdings

経営企画部 担当：荻田

TEL：03-6421-7015

別 紙

2022 年８月１０日

株式会社 Kids Smile Holdings

株式会社 Kids Smile Project

熱中症対策アドバイザーの認可保育園全園における配置について

株式会社 Kids Smile Holdings の 100％子会社である株式会社 Kids Smile Project（東京都

品川区、代表：中西正文）は、コロナ禍の中でマスク着用などによる熱中症のリスクが高まることから、運

営する認可保育園全園(69 園)に熱中症対策アドバイザーを配置致しましたのでお知らせいたします。今

後もお子様が安心安全な園生活を送れるよう取り組んでまいります。

子どもは体温調節機能が未発達です。

● 大人よりも汗をかくまでに時間がかかってしまい、体温調節が上手く行えず、熱がこもりやすくなるこ

とで、体温が上昇しやすくなり熱中症を発症してしまいます

● 身長が低いために、道路の照り返しの影響を受けやすく、体温が上昇してしまいます

熱中症対策アドバイザーに認定された園職員が、園においてお子様の熱中症予防や対策、

万が一の熱中症罹患時の処置をする役割を担います。

※出典：環境省『熱中症環境保健マニュアル 2022』

主催：熱中症予防声かけプロジェクト

後援：環境省

により熱中症予防に取り組んできた事業です。

熱中症の発生を防ぐには、適切な熱中症対策を行うことのできる専門家が必要です。熱中症対策の専門

知識を学び、講座を修了すると「熱中症対策アドバイザー」として認定されます。

● 生活者への適切な呼びかけ方法

● 各種イベントを開催する際の準備や運営上の工夫など

を実践的に学ぶことができる内容となっています。

熱中症対策アドバイザーの認定においては、大塚製薬株式会社様のご協力の下、園職員が講座を受講い

たしました。

別 紙

■会社概要

社 名 ：株式会社 Kids Smile Project（株式会社 Kids Smile Holdings100％子会社）

代表者 ：中西正文

本社所在地：〒141-0031 東京都品川区西五反田 1-3-8 五反田 PLACE7 階

設 立 ：2008 年 12 月 12 日

事業内容：保育事業、幼児教育教材開発等

Kids Smile Project 公式サイト：https://www.kidsgarden.co.jp/

■お問い合わせ先

Kids Smile Project 経営企画部：03-6432-9810

以 上

	2022年８月10日